
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Камышла 

муниципального района Камышлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Камышла) 
  

 

ПРИКАЗ 

от    08 декабря   2022 года                                                     №330-од 

Об утверждении тем индивидуальных проектов  

обучающихся и назначении научных руководителей 

 

           На основании  Приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021г.  №287 об утверждении 

ФГОС  основного общего образования, положения о разработке и защите 

индивидуальных проектов обучающимися 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить темы индивидуальных проектов на 2022-2023 учебный год для 

каждого обучающегося 5-10 классов и назначить руководителей проектов 

(приложение1). 

2. Классным руководителям 5-10 классов: 

- информировать родителей о ходе выполнения обучающимися 

индивидуальных проектов (срок – до 15.12.2022г.); 

-  координировать взаимодействие научных руководителей проектов и 

обучающихся с целью успешного выполнения индивидуальных проектов (срок- 

в течение учебного года). 

             3. Трусовой Татьяне Михайловне, заместителю директора по УР, обеспечить       

методическую и техническую поддержку руководителям проектов, сбор 

цифровых материалов- документов и продуктов проектной деятельности 

обучающихся. 

             4. Михайловой Валентине Сергеевне, заместителю директора по УВР, с целью 

защиты индивидуальных проектов организовать проведение научной 

конференции. 

             5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  



Приложение 1 

Индивидуальные проекты учащихся 5 А класса  в 2022-2023 уч. году. 

№ ученик предмет Тема проекта руководитель 

1 Абдуллоева Камилла Английский 

язык 

Великие праздники 

Великобритании 

Нуртдинова Г.Я. 

2 Багаутдинова Камила Технология Открытые бутерброды Пупкова А.Н. 

3 Багаутдинова Ралина Технология Диваны и подушки Пупкова А.Н. 

4 Буркеев Илья Технология Модель самолѐта Мухаметзянов 

И.Р. 

5 Галеев Руслан ИЗО Декоративно-

прикладное искусство в 

жизни человека 

Хайруллина А.М. 

6 Галямова Азалия ИЗО Городецкая роспись Хайруллина А.М. 

7 Гараева Эльвина Английский 

язык 

Достопримечательност

и Англии.  

Нуртдинова Г.Я. 

8 Гарипов Тимур Технология Изготовление 

кормушек для птиц. 

Мухаметзянов 

И.Р. 

9 Довлетшина Алика Английский 

язык 

История Стоун Хенджи Нуртдинова Г.Я. 

10 Зинатов Ильназ Технология Изготовление 

разделочной доски 

Мухаметзянов 

И.Р. 

11 Мадраимов Тимурбек История Мой прадед Козлова Т.И. 

12 Махметов Карим Технология Изготовление домика 

для скворцов 

Ахметзянов И.Р. 



 

Индивидуальные проекты учащихся 5 Б класса  в 2022-2023 уч. году. 

№ ФИО ученика Предмет Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Ахметвалиева 

Ляйсан 

Маратовна 

биология Царство грибов Наумова И.В. 

2 Вагазов Даниэль 

Русланович 

биология Наш приѐмыш-пѐс 

без имени 

Наумова И.В. 

3 Гайсин Альмир 

Рустэмович  

Английский 

язык 

Города 

Великобритании 

Нурутдинова 

Г.Я. 

4 Гайсин Ильмир 

Рустэмович 

Английский 

язык 

Достопримечательно

сти городов Англии 

Нурутдинова 

Г.Я. 

5 Гильманова 

Ясмина 

Шамильевна 

Английский 

язык 

Букингемский 

дворец 

Нурутдинова 

Г.Я. 

6 Гайсин Ленар 

Радикович  

ИЗО Оригинальные 

способы рисования 

Хайруллина 

А.М. 

13 Машнева Дарья Технология Аниме. Искусство 

японской анимации. 

Хайруллина А.М. 

14 Нурутдинова Азалия История Мой прадед Козлова Т.И. 

15 Павлов Вадим Русский язык Слова паразиты Хисматова Т.М. 

16 Сафин Камиль История Моя родословная  Козлова Т.И. 

17 Сбоева Эвелина ИЗО Витражная роспись Хайруллина А.М. 

18 Спорыш Лилия История Моя  прабабушка Козлова Т.И. 

19 Талипов Данияр ИЗО Искусство Византии Хайруллина А.М. 

20 Тухбатшин Тимур История Мой прадед Козлова Т.И. 

21 Хайретдинова Элина Английский 

язык 

История возникновения  

Ангела Севера 

Нуртдинова Г.Я. 

22 Ханнанова Камилла История Мой прадед Козлова Т.И. 

23 Шакурова Айназ Английский 

язык 

Достопримечательност

и Англии. 

Нуртдинова Г.Я. 

24 Яруллина Гадиля Английский 

язык 

Бик Бенд Нуртдинова Г.Я. 

25 Моисеев Дмитрий История Мой прадед Козлова Т.И. 



7 Гизатуллин 

Дамир Ренатович 

Английский 

язык 

Биг-Бен Нурутдинова 

Г.Я. 

8 Гилязов Ильдар 

Ильмирович 

география Китайская 

картография и ее 

отличие от 

европейской  

Михайлова 

В.С. 

9 Исламов Радмил 

Тальмирович 

история 7 современных чудес 

России 

Козлова Т.И. 

10 Лемаев Артур 

Владимирович 

ИЗО Жанры в 

изобразительном 

искусстве 

Хайруллина 

А.М. 

11 Мухиббулин 

Данис Алмазович 

история 7 чудес света Козлова Т.И. 

12 Нурахмедов 

Эмиль Вагифович  

биология Микробы Наумова И.В. 

13 Нуриева Аделина 

Эльмировна 

Английский 

язык   

Парки Англии Нурутдинова 

Г.Я. 

14 Нурутдинова 

Алсу Альфировна 

Английский 

язык 

Игрушки британских 

и российских детей 

Нурутдинова 

Г.Я. 

15 Хасаншина 

Ляйсан  

Английский 

язык 

Музеи Англии Нурутдинова 

Г.Я. 

16 Хайруллина 

Айлина 

История Мой прадедушка Козлова Т.И. 

17 Хайрутдинов 

Радэль Разилевич 

технология Карандашница Ахметзянов 

И.Р. 

18 Шайдуллин 

Эмиль Айдарович 

история Древний Китай Козлова Т.И. 

19 Шарипов Камиль 

Радикович 

ИЗО Русская изба - 

символ России. 

Хайруллина 

А.М. 

19 Шафигуллин 

Амир Рамилевич 

История Мой прадедушка – 

участник ВОВ 

Козлова Т.И. 

 

Темы индивидуальных проектов 6А класс 

№ ФИО ученика Предмет Тема проекта  Руководитель 

проекта 
1 Абрасимов Амир 

Рафаилович 
география Казань Наумова И.В. 

2 Ангалышев Анвар 

Радифович 
география Достопримечательности 

Казани 

Наумова И.В. 

3 Андреева Милана 

Сергеевна 
биология Домашние кошки Наумова И.В. 

4 Аскаров Артур 

Айратович 
биология Домашний питомец - 

попугай 

Наумова И.В. 

5 Ахметзянова Амелия 

Ильшатовна 
биология Бабочки в 

Камышлинском районе 

Наумова И.В. 



6 Бадретдинова Рания 

Радмиловна 
география Поселок Юлдус Наумова И.В. 

7 Гайнанова Алина биология Русский охотничий 

спаниель 

Наумова И.В. 

8 Гайсина Алиса 

Радиковна 
география Город Самара Наумова И.В. 

9 Галимов Амир 

Ренатович 
география Самарская лука Наумова И.В. 

10 Галимуллин Данир 

Анварович 
биология Видоизменения корней Наумова И.В. 

11 Гаязов Региль 

Ильшатович 
математика Лист Мебиуса Ахмадуллина 

Н.К. 
12 Елисеева  Ангелина 

Николаевна 
биология Домашняя крыса Наумова И.В. 

13 Жораева Зарина 

Филатовна 
биология Редкие растения России Наумова И.В. 

14 Исламгиров Динияр 

Илдусович 
география Мотоциклы СССР Наумова И.В. 

15 Кулешова Дарина 

Александровна 
биология Эуглефар  Наумова И.В. 

16 Мансуров Равиль 

Радикович 
биология Рыбы реки Сок. Наумова И.В. 

17 Мухаметзянов 

Рустам Раилевич 
биология Загрязнение 

окружающей среды 

Наумова И.В. 

18 Салахова Диана 

Ильшатовна 
ИЗО  и МХК Маска из папье маше Хайруллина А.М. 

19 Сондолов 

Константин 

Дмитриевич 

биология Муравьи Наумова И.В. 

20 Фаляхутдинов 

Радмил Русланович 
биология Редкие животные 

Самарского края 

Наумова И.В. 

21 Хасаншин Равиль 

Фаилевич 
история Мои деды Советской 

Армии 

Козлова Т.И. 

22 Шагалиева Камила 

Рустамовна 
биология Редкие растения 

Самарской области 

Наумова И.В. 

23 Шайдуллин Ильяс 

Ильвирович 
география Достопримечательности 

Самарского края 

Наумова И.В. 

24 Шарафутдинова 

Лейсан Ленаровна 
биология Пиявки  Наумова И.В. 

25 Шавалиев Айдар 

Фидаилевич 

биология Растения 

Камышлинского района 

Наумова И.В. 

 

Тема индивидуальных проектов  6 Б класс в 2022-2023 уч. году. 

№ ФИО ученика  Предмет  Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Абдрашитова Алсу Русский язык Люди и рукописи Сафина Айгуль 

Маратовна 

2 Андриянов Сергей Русский язык  Наши друзья-словари Сафина Айгуль 

Маратовна 

3 Евтухова Юлия Русский язык Что такое хорошая 

речь?  

Сафина Айгуль 

Маратовна 



4 Зиннуров Артур История  Рюрик – 1 правитель 

нашего государства 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

5 Махьянов Эмиль История  Крещение Руси Козлова Татьяна 

Ивановна 

6 Минутдинов 

Ильнур 

История Ярослав Мудрый Козлова Татьяна 

Ивановна 

7 Нилов Стас Литература  Что читают в нашем 

классе? 

Сафина Айгуль 

Маратовна 

8 Новикова 

Анастасия 

Русский язык Морфемы русского 

языка  

Сафина Айгуль 

Маратовна 

9 Рафагутдинов 

Данил 

История  Города – герои ВОв Козлова Татьяна 

Ивановна 

10 Ромаданова 

Милена  

Русский язык  Словарь диалектных 

слов нашего района 

Сафина Айгуль 

Маратовна 

11 Сергеев Артур История  Мой дедушка - 

чернобылец 

Козлова Татьяна 

Ивановна 

12 Тухбатшин Данил История  Князь Святослав - воин Козлова Татьяна 

Ивановна 

13 Файрузова Рамина История Язычество у славян Козлова Татьяна 

Ивановна 

14 Хайретдинов 

Максим 

История Моя мама поэтесса Козлова Татьяна 

Ивановна 

15 Халилов Эмиль История Александр Невский Козлова Татьяна 

Ивановна 

13 Халимова Ляйля Литература  Литературные места 

нашего района  

Сафина Айгуль 

Маратовна 

17 Хисматова 

Камилла 

Русский язык Буква Ё в русском 

языке 

Сафина Айгуль 

Маратовна 

18 Чувашова 

Виктория 

Изо  Витражная роспись  Фарукшина 

Алина Маратовна 

19 Шайдуллин 

Альберт 

История  Олег Вещий Козлова Татьяна 

Ивановна 

20 Шарифуллин 

Адэль 

Русский язык  Учимся писать письма Сафина Айгуль 

Маратовна 

21 Якупова Альмира Русский язык Русский язык в нашей 

жизни 

Сафина Айгуль 

Маратовна 

22 Яруллин Арслан История   Козлова Татьяна 

Ивановна 

 

Темы индивидуальных  проектов  7А класса в 2022-2023 уч. году. 

 

№ ФИО 

 

Тема Предмет Учитель 

1 Ахметвалеева Азалия  Свадебные 

традиции Англии 

Английский яз. Нурутдинова Г.Я. 

2 Гилязов Динар Диффузия  Физика Россихина Л.К. 

3 Зарипов Самир Динозавры Биология Наумова И.В. 

4 
Кашапова Алсу 

Английские 

традиции и 

Английский яз. Нурутдинова Г.Я. 



обычаи  

5 Каюмов Ильшат Сила Физика Россихина Л.К. 

6 Макридин Тимур Инерция Физика Россихина Л.К. 

7 
Мингазизова Айлина 

Английские и 

Русские сказки 

Английский яз. Нурутдинова Г.Я. 

8 

Павлова Анастасия 

Традиционные 

блюда англичан и 

русских 

Английский яз. Нурутдинова Г.Я. 

9 

Рафагутдинова Регина 

Обычаи и 

традиции 

англичан 

Английский яз Нурутдинова Г.Я. 

10 Салихов Альмир Земноводные Биология  Наумова И.В. 

11 
Татаров Артур 

История моей 

семьи  

История Козлова Т.И. 

12 
Тухбатшин Артур 

История флага 

Великобритании  

Английский яз Нурутдинова Г.Я. 

13 Трусов Андрей Чѐрная дыра Физика Россихина Л.К. 

14 Шайхутдинова 

Ляйсан 

История моей 

семьи 

История  Козлова Т.И. 

15 
Шигапов Артур 

Королевская 

семья  

Английский яз. Нурутдинова Г.Я. 

16 
Шайдуллина Элина 

Растительноядные 

ящерицы 

Биология Наумова И.В. 

17 Кандратьева Яна Портрет ИЗО Хайрулина А.М. 

18 
Мадраимова Комила 

 Двухстворчатые 

моллюски 

Биология Наумова И.В. 

 

Темы индивидуальных проектов 7 Б класса в 2022-2023 уч. году. 

№ ФИО ученика Предмет  Тема проекта Руководитель 

проекта 

1  Абсаттарова Ляйсан литература Лексика любовной 

лирики русских поэтов 

Хуснутдинова Р. 

К. 

2  Валиахметова Аиша литература Сказка ложь, да в ней 

намек 

Хуснутдинова Р. 

К. 

3  Зарипова Жасмина Русский язык Лексика газетных 

заголовков 

Хуснутдинова Р. 

К. 

4  Зубаиров Радмил Русский язык Имеют ли значение 

предлоги 

Хуснутдинова Р. 

К. 

5 Искандеров Ильяс Технология Копилка Ахметзянов И. Р. 

6 Киямова Алина Русский язык Великий и могучий 

школьный сленг 

Хуснутдинова Р. 

К. 

7 Макаров Станислав Русский язык Великий и могучий 

русский сленг 

Хуснутдинова Р. 

К. 

8  Мансуров Ренат Русский язык Грамотным быть 

модно 

Хуснутдинова Р. 

К. 

9 Мелешкин Илья  История Создание 

исторических 

реконструкций 

Козлова Т. И. 

19  Мингазов Нияз  Биология Дубовые яблоки галлы  Наумова И. В. 



11  Мингалиев Артур  Биология Особенности 

выращивания рыбок в 

аквариуме 

Наумова И. В. 

12 Муратов Алмаз Русский язык Зверинец, в котором 

живут фразеологизмы 

Хуснутдинова Р. 

К. 

13 Салахов Эльнур Русский язык Какие загадки знают 

современные 

школьники 

Хуснутдинова Р. 

К. 

14 Сафина Дарина Русский язык Как правильно 

говорить. 

Литературные нормы 

Хуснутдинова Р. 

К. 

15  Фартдинова Радмила Русский язык Как создать книгу Хуснутдинова Р. 

К. 

16 Фаттахова Рамина Русский язык Имена, фамилии, 

отчества в разных 

языках мира 

Хуснутдинова Р. 

К. 

17  Халимов Раиль Русский язык Слова- паразиты Хуснутдинова Р. 

К. 

18 Шайхутдинова 

Диляра 

Русский язык А как говорим мы? 

Орфоэпические нормы 

Хуснутдинова Р. 

К. 

19  Якупова Милена Русский язык Говорить правильно, 

красиво, престижно 

Хуснутдинова Р. 

К. 

 

Темы индивидуальных проектов 7 В класса  в 2022-2023 уч. году. 

 

 ФИО ученика Предмет Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Абунагимова 

Анастасия 

Игнатьевна 

Русский язык Причастие Сафина А.М. 

2 Галиева Ралина 

Равилевна 

история Моя прабабушка Козлова Т.И. 

3 Ганина Валерия 

Игоревна 

ИЗО Портрет Фарукшина А.М. 

4 Гаязова Даяна 

Равильевна 

- - - 

5 Григорян Эдвард 

Паруйрович 

история Мой прадед Козлова Т.И. 

6 Кадырова Амина 

Ринатовна 

история Почему Иван 4 

Грозный 

Козлова Т.И. 

7 Киямова Аделина 

Рустамовна 

история Крещение Руси Козлова Т.И. 

8 Минхаиров Альмир 

Рамилевич 

- - - 

9 Мустафина Алина 

Альбертовна 

История Мой прадед Козлова Т.И. 

10 Потапова Екатерина 

Федоровна 

история Мой прадед Козлова Т.И. 

11 Рахматуллина 

Русалина 

- - - 



Альбертовна 

12 Раянова Алиса 

Фанилевна 

физика Плотность вещества Россихина Л.К. 

13 Салахов Рустам 

Рифатович 

история Мой прадед Козлова Т.И. 

14 Сафиуллин Адэль 

Эльвирович 

- - - 

15 Сергеев Вячеслав 

Андреевич 

- - - 

16 Тимергазина Залина  

Аязовна 

- - - 

17 Халиуллина Эльвия 

Равгатовна 

история Смута Козлова Т.И. 

18 Чернов Дмитрий 

Александрович 

история Мой прадед Козлова Т.И. 

19 Шаймарданов Дамир 

Асфанович 

- - - 

20 Шатдинов Денис 

Русланович 

История Мой прадед Козлова Т.И. 

 

Темы  индивидуальных проектов  8а класса в 2022-2023 уч. году. 

№ ФИО ученика Предмет  Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Абугалиева Алина 

Эдуардовна 

Биология  «Пришелец из 

Колорадо» 

Наумова И.В. 

2 Андреев Глеб Сергеевич История  «Защитники Родины в 

моей семье» 

Козлова Т.И. 

3 Ахмадуллина Руфина 

Булатовна 

Технология «Мир ковриков» Пупкова А.Н. 

4 Вафин Ильмир Игоревич Физика  «Влажность воздуха и 

влияние ее на 

жизнедеятельность 

человека» 

Россихина Л.К. 

5 Галеева Дарья  

Рамилевна 

Технология  «Алмазная мозаика» А.Н.Пупкова 

6 Гиниятуллин Денис 

Альбертович 

Технология  «Выжигание» Ахметзянов 

И.Р. 

7 Димухаметов Амир 

Рафкатович 

Технология  «Разделочная доска» Ахметзянов 

И.Р. 

8 Зиннуров Артур 

Илгизович 

История  «Дворцовые 

перевороты» 

Козлова Т.И. 

9 Кашапова Эльвира 

Ирековна 

Технология «Сумка-шоппер» Пупкова А.Н. 

10 Мурзин Азиз Халилович Обществознание  История Герба России Михайлова В.С. 

11 Галеев Альмир Раилевич История «Петр I» Козлова Т.И. 

12 Никитенко Тимур 

Валерьевич 

История «Северная война» Козлова Т.И. 

13 Нигматуллина Рания 

Раилевна 

Английский  «Достопримечател 

ьности Лондона» 

Нурутдинова 

Г.Я. 

14 Нурутдинов Риналь История «Екатерина II» Козлова Т.И. 



Радмирович 

15 Сбоева Аделина 

Владимировна 

Технология «Картина по 

номерам» 

Пупкова А.Н. 

16 Сондолов Александр 

Дмитриевич 

География  «Антропогенные 

катастрофы» 

Гирфанова Л.И. 

17 Ямалдинов Артур 

Искандарович 

Физика «Напряжение» Россихина Л.К. 

18 Горячев Александр 

Александрович 

Технология  «Изготовление 

подставки для 

специй» 

Ахметзянов 

И.Р. 

 

Темы  индивидуальных проектов  8 Б класса в 2022-2023 уч. году. 

 

№ ФИО ученика Предмет  Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Абрарова Аделина 

Руслановна 

Английский 

язык 

Сокращения в 

английском языке 

Нурутдинова 

Г.Я. 

2 Гадельшин Алмаз 

Халитович 

Физика Двигатель 

внутреннего 

сгорания 

Россихина 

Л.К. 

3 Гараева Самира 

Руслановна 

Английский 

язык 

Знаменитости 

Англии 

Нурутдинова 

Г.Я. 

4 Губайдулина Амина 

Муслимовна 

Химия Невидимые 

чернила 

Каюмова 

А.Х. 

5 Исламов Самир 

Тальмирович 

История Мой прадед – 

фронтовик! 

Козлова Т.И. 

6 Ксенофонтов Максим 

Сергеевич 

Физика Свет Россихина 

Л.К. 

7 Махметов Аяз 

Маратович 

Биология Сон и сновидения  Наумова И.В. 

8 Махмутов Ранил 

Александрович 

Английский 

язык 

Праздники Англии Нурутдинова 

Г.Я. 

9 Минатдинова Юлия 

Олеговна 

Английский 

язык 

Загадки 

Стоунхенджа 

Нурутдинова 

Г.Я. 

10 Садриев Ильназ 

Ильшатович 

Технология Изготовление 

шкатулки 

Ахметзянов 

И.Р. 

11 Салахов Радэль 

Ринатович 

Английский 

язык 

Футбол Нурутдинова 

Г.Я. 

12 Сафиуллина Лейсан 

Булатовна 

Биология Голубая кровь: 

миф или правда? 

Наумова И.В. 

13 Хайбрахманова 

Элина Асфировна 

ИЗО Манга Хайруллина 

А.М. 

14 Хайруллина Юлия 

Раифовна 

Английский 

язык 

Азы английского 

сленга и 

Нурутдинова 

Г.Я. 



особенности 

употребления 

фразеологических 

единиц в 

разговорной речи 

и молодежной 

среде 

15 Хисматова Ляйсан 

Халитовна 

Английский 

язык 

История 

английского чая 

Нурутдинова 

Г.Я. 

16 Шарипов Ильмир 

Ильгизович 

ИЗО Искусство 

графики и его 

художественные 

возможности 

Хайруллина 

А.М. 

17 Шаркова Маргарита 

Алексеевна 

Английский 

язык 

А.Экзюпери 

«Маленький 

принц» 

Нурутдинова 

Г.Я. 

18 Яруллин Риналь 

Фаилевич 

ИЗО Жанры в 

изобразительном 

искусстве 

Хайруллина 

А.М. 

 

Темы  индивидуальных проектов  9 А класса в 2022-2023 уч. году. 

 

№ ФИО ученика 

 

Предмет  Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Абунагимов Артур 

Маратович 

биология Зубы Гирфанова 

Л.И. 

2 Анисимова Виктория 

Дмитриевна  

физика Электроэнергия Россихина 

Л.К 

3 Ангалышева 

Розалина Руслановна 

физика Реактивное 

движение 

Россихина 

Л.К 

4 Ахметзянов Ильназ 

Ильшатович 

информатика Создание 

компьютерных игр 

Трусова Т.М. 

5 Багаутдинова 

Камилла Радиковна 

английский 

язык 

Молодежь 

Соединенных 

Штатов Америки 

Хайретдинова 

Г.Ш. 

6 Бадгутдинова Ралина 

Рамилевна 

английский 

язык 

Молодежный сленг Хайретдинова 

Г.Ш. 



7 Давлетшин Алмаз 

Ильгамович 

история Роль 

партизанского 

движения в победе 

над фашистской 

Германией в  

Великой 

Отечественной 

Войне 

Хасаншина 

Г.А. 

8 Киреев Федор 

Львович 

история Почетные 

граждане 

Самарской области 

Хасаншина 

Г.А. 

9 Нуриев Тимур 

Ильнурович 

биология Массаж Гирфанова 

Л.И. 

10 Пуринзова Кристина 

Валериевна 

история История елочной 

игрушки 

Хасаншина 

Г.А. 

11 Ромаданова Валерия 

Васильевна 

технология Татарское 

национальное 

блюдо «Чак-чак» 

Пупкова А.Н. 

12 Рустамова Карина 

Анваровна 

биология Влияние пищевых 

добавок на 

здоровье человека 

Гирфанова 

Л.И. 

13 Сатдарова Камиля 

Фаридовна 

английский 

язык 

Музыкальные 

группы 

Хайретдинова 

Г.Ш. 

14 Сафиуллина Лиана 

Илдаровна 

обществознание Нравственность в 

кинематографе 

Хасаншина 

Г.А. 

15 Сафиуллин Тимур 

Рафаэлович 

история Вторая Мировая 

война в Японии 

Хасаншина 

Г.А. 

16 Хайрутдинов Салават 

Айратович 

история Почетные 

граждане 

Самарской области 

Хасаншина 

Г.А. 

17 Чернов Роман 

Александрович 

история Почетные 

граждане 

Самарской области 

Хасаншина 

Г.А. 



18 Шарафутдинова 

Элина Ленаровна 

история Виды 

письменности 

Хасаншина 

Г.А. 

19 Яруллина Алина 

Расилевна 

технология Красивый 

маникюр-секрет 

успеха 

Пупкова А. 

Н. 

 

Темы  индивидуальных проектов  9 Б класса в 2022-2023 уч. году. 

 

№ ФИО ученика 

 

Предмет  Тема проекта Руководитель 

проекта 

1. Абрамов Павел    

2 Абсаттарова Аделя    

3 Аъмадуллина Разиля Английский язык Праздники 

Великобратинии 

Хайретдинова 

Г,Ш. 

4 Гареев Рустам Английский язык   Хайретдинова 

Г,Ш. 

5 Гареева Камила Английский язык Достопримечательности 

Лондона  

Хайретдинова 

Г,Ш. 

6 Демидова Ксения Английский язык Мода в 

Великобритании: вчера 

и сегодня. 

 

7 Довлетшина Карина Информатика  Трусова Т.М. 

8 Жораева Азалия    

9 Каскинов Рубин    

10 Мансурова Альмира Информатика  Трусова Т.М. 

 

11 Мухиббулин Адель Английский язык Актер театра и кино – 

Киллиан Мерфи. 

Хайретдинова 

Г,Ш. 

12 Саляхова Ралина    

13 Сафиуллин Ильнур Английский язык   

14 Хайретдинова Лиана    

15 Хубатова Альбина Английский язык Мифология в народном 

творчестве 

 



Великобритании 

 

16 Шайдуллин Радмир    

17 Шакурова Альфия Английский язык Художники Британии  

18 Шангареев Ильнур Английский язык Кухня Британии  

 

 

 

Темы  индивидуальных проектов  9 В  класса в 2022-2023 уч. году. 

№ ФИО ученика 

 

Предмет  Тема проекта Руководитель 

проекта 

1 Абрасимов Тимур 

Рафаэлевич 

Биология Этапы эволюции 

человека 

Гирфанова 

Лилия 

Ильдаровна 

2 Аглиуллина Камилла 

Раилевна 

История Советская игрушка Хасаншина 

Г.А. 

3 Бикмухаметова 

Камилла Марсовна 

Английский Национальный 

костюм 

Шотландии 

 

4 Гарифуллина Азалия 

Фаилевна 

Английский  История 

английского чая 

Хайретдинова 

Г.Ш. 

5 Каюмова Исламия 

Альбертовна 

история Почетные 

граждане 

Самарской области 

Хасаншина 

Г.А. 

6 Кулешов Игорь 

Александрович 

Физика  Метеориты  Россихина 

Лилия 

Казимовна 

7 Мустакимова Лилия 

Эльвировна 

Русский язык О чѐм говорит 

твой почерк 

Сафина 

Айгуль 

Маратовна 

8 Мухаметзянова История Медики на войне Хасаншина 



Айлина Азаматовна Г.А. 

9 Мухаметзянова Элина 

Раилевна 

Английский 

язык 

Сленг как часть 

английского языка 

Хайретдинова 

Г.Ш. 

10 Павленко Полина 

Сергеевна 

   

11 Петрунин Никита 

Васильевич 

Физика  Реактивное 

движение 

Россихина 

Лилия 

Казимовна 

12 Сагиров Темирлан 

Ринатович 

история Отмена 

крепостного права 

Хасаншина 

Г.А. 

13 Сайфутдинова Алеся 

Рашитовна 

Английский 

язык  

«Война алой и 

белой розы» 

Хайретдинова

Гюзель 

Шагитовна 

14 Салахов Ильмир 

Ильгизарович 

история Историческая 

грамотность 

Хасаншина 

Г.А. 

15 Хайбрахманов 

Альмир Радикович 

история Язык моих предков Хасаншина 

Г.А. 

16 Шаймарданова 

Карина Асфаровна 

обществознани

е 

« Булинг в 

обществе»  

Хасаншина 

Гулюзя 

Ахметовна 

17 Шакурова Лиана 

Ильшатовна 

История Русская кухня Хасаншина 

Г.А. 

18 Шарапова Алина 

Маратовна 

физика «Молния» Россихина 

Лилия 

Казимовна 

19. Ямалтдинов Ильяс 

Маратович 

обществознани

е 

Финансовые 

пирамиды 

Хасаншина 

Г.А. 

 

Темы  индивидуальных проектов 10  класса в 2022-2023 уч. году. 

№ ФИО ученика 

 

Предмет  Тема проекта Руководитель 

проекта 



1. Бадгутдинова 

Русалина 

Биология Фотосинтез Наумова И.В. 

2. Гайнанов Реналь Физика Фотоаппарат. 

История создания.  

Россихина Л.К. 

3 Галеев Рустам Английский 

язык 

Заимствование 

английских слов в 

русском языке 

Хайретдинова 

Г.Ш. 

4. Гараев Данияр Математика Принцип Дирихле Хасаншина 

Р.Ш. 

5 Гаязова Илия История  Дворцовые 

перевороты 

Козлова Т.И 

6. Гусамова Камила История Петр I Козлова Т.И 

7. Давлетова Диана История Дмитрий Иванович 

Донской 

Козлова Т.И. 

8. Ерниязов Айнур История Правление Петра 

Первого. 

Козлова Т.И. 

9. Иванов Николай История Правление 

Сталина. 

Козлова Т.И. 

10. Мингазов Риваль История Смута Козлова Т.И. 

11. Сафин Сулейман Физика Явление 

резонанса. Польза 

и вред. 

Россихина Л.К. 

12. Соколенко Игорь Физика Звук Россихина Л.К. 

13. Фатхутдинова 

Диляра 

Английский 

язык 

Образование в 

Великобритании 

Хайретдинова 

Г.Ш. 

14. Шайдуллин Данил Английский 

язык 

История  Rolls-

Royce Limited 

Хайретдинова 

Г.Ш. 

15. Шайхутдинов Алмаз Физика Теория атома. Россихина.Л.К. 

 



 

 


